
 
 
 
 

 

 
LIETUVOS TŪKSTANTMEČIO KNYGŲ KELIAS PER LIETUVĄ 

 

LEIDINIŲ DOVANOJIMO – PERDAVIMO – PRIĖMIMO AKTAS 
 

2010 m. birželio 15 d. 
Vilnius 

 
Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą rengėja „Versmės“ leidykla perdavė Kalvarijos rajono Sangrūda 
bendruomenei šias knygų dovanotojų, akte parašytų greta jų dovanotų leidinių pavadinimų ir įrašytų tų leidinių tituliniuose 
puslapiuose, Lietuvos Tūkstantmečio proga dovanotas knygas ir kitus leidinius: 
 
„Lietuvos valsčių” serijos Baltoji knyga „Sangrūda” // „Versmės“ leidykla 
„Lietuvos valsčių” serijos 17-oji monografija Gruzdžiai I d. // „Versmės“ leidykla 
Stanislovas Buchaveckas. Šalčios žemė // „Versmės“ leidykla 
Laura Linkevičienė, Juozas Olekas. Tikra Lauryno nesuaugusios lūpytės gydymo istorija // Autoriai: Laura Linkevičienė, vilnietė 
gydytoja ortodontė ir Juozas Olekas, LR Seimo narys, mokslų daktaras, docentas, gydytojas chirurgas 
Socialdemokratai Lietuvos Respublikos seimuose. Red. Juozas Olekas ir kt. Stepono Kairio fondas, Socialinių ekonominių tyrimų 
institutas // Juozas Olekas, LR Seimo narys, sveikatos apsaugos ministras (1990-1992,  
2003-2004), krašto apsaugos ministras (2006-2008), mokslų daktaras, docentas, gydytojas chirurgas 
Vladas Terleckas. Lietuvos istorijos klastojimo ir niekinimo iššūkiai // Petras Jonušas, vilnietis verslininkas, „Versmės“ leidyklos 
vadovas 
Romualdas Grigas. Senieji lietuviai: tapatybės bruožai ir jų likimas // Petras Jonušas 
Viktoras Suvorovas. Ledlaužis. Kas pradėjo Antrąjį pasaulinį karą // Petras Jonušas ir leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius 
Leonardas Armonas) 
Ian McEwan. Tvari meilė // Leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas Armonas) 
Joseph O’Connor. Kaubojai ir indėnai // Leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas Armonas) 
Irena Mačiulytė-Guilford. Prisilietimas // Algimanto Mackaus knygų leidimo fondas, JAV, Čikaga 
Danas Lapkus. Poteksčių ribos // Algimanto Mackaus knygų leidimo fondas, JAV, Čikaga 
Klasta ir smurtu. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė, vilnietė bibliotekininkė, knygą dovanoja savo ir savo 
velionio vyro Antano Martinionio – šios knygos leidėjo, žurnalisto, LDK Gedimino IV laipsnio ordino kavalieriaus vardu 
Kremliaus klasta. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė 
Ginklu prieš ginklą 1941 m. birželio 22-25 d. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė 
Antanas Martinionis. Generolo Raštikio tragedija // Stefanija Martinionienė 
Leonas Prapuolenis. Gestapo pavedimu // Stefanija Martinionienė 
Finansų rinkų pertvarka. Europos liberalų ir demokratų sąjunga // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Aldona Eugenija Kezytė. Esame nenaudingi tarnai // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Juozas Paukštelis. Raštai (III, IV t.) // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Lu Sinis, Lao Se, Riunoske, Akutagava ,Jasunaris Kavabata. XX a. Rytų proza // Alma Smilgienė, vilnietė iš Panevėžio, Lietuvos 
ryšių darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė  
Jonas Paulauskas. Lietuvių kalbos frazeologijos žodynas // Andrius Biziulevičius, vilnietis, UAB „Dovanų idėjos” direktorius 
Valter rask. Trylika kartų aplink žemę // Andrius Biziulevičius 
Vytautas Petkevičius. Paskutinis atgailos amžius // Eduardas Jonušas, vilnietis rašytojas 
Tomas Main Ridas. Raitelis be galvos // Ruslanas Vasiljevas, dosnus vilnietis, viešo maitinimo specialistas 
Plakatas (su oficialiu Lietuvos Tūkstantmečio minėjimo ženklu Kvedlinburgo analų teksto, kuriame pirmą kartą 1009 m. kovo 9 
d. paminėta Lietuva, faksimilės fone) // Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija prie Lietuvos Respublikos Prezidento 
kanceliarijos 
Priedai: LIETUVOS DIENOS knygų puslapių skirtukai, Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą knygų puslapių 
skirtukai (po 100 vnt.), // „Versmės“ leidykla 
 
 

Iš viso padovanoti 27 leidiniai, jų bendra vertė yra apie 700 Lt 
266 rinkinys 

 
 
 
 
 
 
 
 

Visi dovanojami leidiniai paženklinti knygų dovanotojų lipdukais ir šiuo 
Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą spaudu 

 
 

 
 
 


